



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-के.ए.-अ.-04062026-273127
CG-KA-E-04062026-273127

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2740]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 3, 2026/ज्येष्ठ 13, 1948

No. 2740]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 3, 2026/JYAISHTHA 13, 1948

रेल मंत्रालय

[दक्षिण पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

बेंगलुरु, 2 जून, 2026

का.आ. 2834(अ).— रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का अधिनियम संख्या 24) की धारा 2 के खंड 37 (ए) के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, रेल मंत्रालय, (दक्षिण पश्चिम रेलवे, निर्माण संगठन, बेंगलुरु छावनी) भारत सरकार, एतद्वारा अधिसूचित करता है कि नीचे दी गई तालिका में उल्लिखित परियोजनाएं कर्नाटक राज्य में "विशेष रेलवे परियोजना" हैं, जो अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से सार्वजनिक उद्देश्य के लिए राष्ट्रीय बुनियादी ढांचा प्रदान करने के लिए हैं। आधिकारिक राजपत्र-

एस एन	परियोजना का नाम	गांव	तालुक	जिला
1.	बंगारापेट - जोलारपेट्टई (केट्टांडपट्टी) के बीच चौगुना (73.30 किमी)	केट्टनडैथी, गुदियानकुप्पम, अथुरकुप्पम, थिरियालम, वेट्टापट्टई, भंडारापल्ली, पचूर, बायनापल्ली, कोथुर आर.एफ.	नटरामपल्ली	तिरुपथुरु
		जोलारपेट्टई	तिरुपथुरु	
		नंदीबंदा आर.एफ., कोट्टूर आर.एफ.,	बरगुर	कृष्णागिरी
		टी. सदुमुर, पोन्नंगुर, मोट्टाकादिरिनूर, अवुलनाथम, चेक्कुनाथम, वासनाडु, पेडुगोपानपल्ले, कुंगेगौनियूर, मुलकालापल्ले, बड़ा सोना, एकालापल्ले, कुप्पम, यानाडिपल्ले	कुप्पम	
		मालडेपल्ले, नक्कनपल्ले, कोटापल्ले, काकिनायनिचिगुरलापल्ले, चीकाटिपल्ले, इरिसिगानिपल्ले, वेंगेपल्ले, गुडुपल्ले, ओन्टिपल, अवुलतिम्मनपल्ले, अथिनाथम,	गुडुपल्ले	चित्तूर
तनीमादागु, रामासंद्रा, अरमनहल्ली, बोडगुटकी, शुद्ध, चिकयालाचिमांडे, दसरलाहल्ली, जनुगुट्टा, कामासंद्रा, रूई, डोडुेरी, परवन्नल्ली, वरदापुर, चक्रनहल्ली, केलकोप्पा, मारवाहल्ली, देसीहल्ली, बंगारापेट	बंगारापेट	कोलार		

[फा. सं. डब्ल्यू 271/सीएन/वीएनसी/2026-27/ भूमि एसआरपी/1727]

प्रदीप पुरी, मुख्य अभियंता- III/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS

[South Western Railway (Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Bengaluru, the 2nd June, 2026

S.O. 2834(E).—In exercise of the powers conferred under clause 37(A) of Section 2 of the Railways Act, 1989 (Act no. 24 of 1989), the Ministry of Railways, (South Western Railway, Construction Organisation, Bengaluru Cantonment) Government of India, hereby notifies that the projects mentioned in the table below are "Special Railway Project" in the State of Karnataka for providing National Infrastructure for a Public Purpose with effect from the date of publication of the notification in the Official Gazette.

S. No.	Name of the Project	Village	Taluk	District
1.	Quadrupling between Bangarapet –Jolarpettai (Kettandapatti) (73.30km)	Kettandapatty, Kudiyanakupam, AthurKuppam, Thiriyalam, Vettapattu, Pachoor, Bandarapalli, Bynapalli, Kothur R.F.	Natarampalli	Tirupathuru
		Jolarpettai	Tirupathuru	
		Nandibanda R.F. Kottur R.F.	Bargur	Krishnagiri
		T. Sadumur, Ponnangur, Mottakadirinur, Avulanatham, Chekkunatham, Vasanadu, Peddagopanapalle, Kungegowniyur, Mulakalapalle, Pedda Bangarunatham, Ekarlapalle, Kuppam, Yanadipalle	Kuppam	Chittoor
		Maldepalle, Nakkanapalle, Kotapalle, Kakinayanichigurlapalle, Cheekatipalle, Irisiganipalle, Vengepalle, Gudupalle, Ontipalle, Avulathimmanapalle, Athinatham	Gudupalle	

		Tanimadagu, Ramasandra, Armanhalli, Bodgutki, Pura, Chik Yalachimande, Dasarlahalli, Janugutta, Kamasandra, Vattikallu, Dodderi, Paravannalli, Vardapur, Chakranhalli, Kelkoppa, Marvahalli, Desihalli, Bangarapet	Bangarapet	Kolar
--	--	---	------------	-------

[F. No. W.271/CN/BNC/2026-27/Land SRP/1727]

PARDEEP PURI, Chief Engineer-III/Construction